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Anno Scolastico 2023/24 
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A.S.2023/24 SETT. OTT. NOV. DIC. GENN. FEBB. MAR. APRIL. MAGG. GIUGNO ORE 

COLLEGIO DEI 
DOCENTI 

Lun. 4 
Mart.12 

  Mer.13     Merc.15 Vene.28  
10 ore 

 
DIPARTIMENTI 

Mar. 5 (h 3) 
Me 6 r (h 3). 
Ven. 8 (h 2) 

Merc. 18 
(1 h e 
30) 

Merc. 22 
(1h e 30) 

    Monitoraggio 
Mercoledì 17 

(H. 1) 

  12 ore 

 
 

 
COLLOQUI/INCONTRI 

CON LE FAMIGLIE 

   S. Secondaria 
l grado 
Lun.4 
Mar. 5 

  S. Secondaria 
I grado 

Lun-18 
Mart. 19 

   S.Secondaria 
I grado 
12 ore 

   S. Primaria 
Mer.6 
Giov.7 

  S. Primaria 
Mer.20 
Giov.21 

   S. Primaria 
8 ore 

S. Infanzia 
Lun.11 

S. Infanzia 
Vene.22 

S. Infanzia 
1 ore 

CONSIGLI DI 
INTERSEZIONE 

SCUOLA INFANZIA 

  Comp. 
Genitori 
Vener. 10 

 Monitoraggio 

Mer.17 

 Monitoraggio 

Mart.7 

  
Comp.Genitori 

Giov. 2 

 1hx4 
4 

ore 

CONSIGLI DI 

INTERCLASSE 

SCUOLA PRIMARIA 

  Comp. 
Genitori 
Giov.9 

 Monitoraggio 

Giov.18 

 Monitoraggio 

 
Mart.7 

8 

 Comp.Genitori 
Vener. 3 

  
10 
ore 

 
CONSIGLI DI CLASSE 

SCUOLA SEC. 

I GRADO 

  Comp. 
Genitori 
Lun. 6 
Mar.7 
Mer.8 

 Monitoraggio 
45 minuti 
Lun. 15 
Mar.16 
Mer.17 

 Monitoraggio 
45 minuti 

Lun. 6 
Mar.7 
Mer.8 

 Comp gen. 

 
Lunedì.6 

Martedì.7 
Mercoledì. 8 

  
24.30 

ore 

 
 

 
SCRUTINI 

     S.Secondaria 
I grado 
Giov.1 
Vener.2 
Lune.5 
S.Primaria 
Mar.6 
Merc.7 

   S. Secondaria 
I grado 

Ven. 07 
Sabato 08 
Lun. 10 

S. Primaria 
Mar.11 
Mer.12 

 

ATTIVITÀ DI 
PROGRAMMAZIONE 
SCUOLA PRIMARIA 

Lunedì 
18 
25 

Lunedì 
02 

9 
16 
23 
30 

Lunedì 
06 
13 

22 

20 
27 

Lunedì 
04 
11 

18 

Lunedì 
08 
15 

22 
29 

Lunedì 
05 
19 

26 

Lunedì 
04 
11 

18 
25 

Lunedì 
08 
15 

22 
29 

Lunedì 
06 
13 

20 
27 

Lunedì 

03 
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Le ore sono state calcolate in rapporto al numero massimo di classi assegnate al docente. 

Le riunioni dei collegi dei Docenti e il numero di ore previste per le suindicate attività potranno subire variazioni e modifiche in base ad esigenze contingenti e 
non prevedibili, fatto salvo il monte-ore complessivo (40 ore). 

 
 
 

Anno 

scolastico 

2023-2024 

C.C.N.L. 2006-2009 Impegno complessivo 

Collegio dei docenti  
Art. 29 – comma 3, 

lettera a 

 
 

40 ore  

Dipartimenti 

Colloqui con le famiglie 

Consigli di intersezione Scuola infanzia  

Art. 29 – comma 3, lettera b 
 

Fino a 40 ore 
Consigli di interclasse Scuola primaria 

Consigli di classe Scuola sec. I grado 

Scrutini 

Scuola rimaria e Sec. I grado 

 

Art. 29 – comma 3, lettera c 

 

Attività di programmazione Scuola 

Primaria 

Art. 28 – comma 5  
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CALENDARIO SCOLASTICO REGIONE CAMPANIA 2023/24 

Per tutti gli ordini e i gradi d’istruzione e per i percorsi formativi le lezioni hanno inizio mercoledì 13 settembre 2023 e terminano sabato 08 giugno 2024 per la scuola primaria e 

secondaria e sabato 29 giugno 2024 per le scuole dell’infanzia, per un totale previsto di n. 204 giorni di lezione per la scuola primaria e secondaria, ridotto di una unità qualora la 

festività del Santo Patrono ricada in periodo di attività didattica, oltre alle festività nazionali previste dalla normativa statale di riferimento ed alle domeniche, le attività didattiche 

sono altresì sospese: 

- 2 novembre 2023 per la commemorazione dei defunti; 

- il 23 dicembre 2023, dal 27 al 30 dicembre 2023 e dal 2 al 5 gennaio 2024 per le festività Natalizie; 

- i giorni 12 e 13 febbraio 2024 per le festività di Carnevale; - dal 28 marzo al 30 marzo 2024 e il 2 aprile 2014 per le festività Pasquali; 

- il 26 e il 27 aprile 2024 per il ponte della Festa della Liberazione; 

sono confermate le seguenti celebrazioni ed in tali giornate, o nel corso della settimana che precede se ricadenti di domenica, le Istituzioni scolastiche sono invitate a programmare, 

nell’ambito della propria autonomia, iniziative specifiche, anche in sintonia con le eventuali iniziative della Regione: 

- 27 gennaio, designato dalla risoluzione 60/7 dell’Assemblea generale delle Nazioni Unite come giornata in commemorazione delle vittime dell’olocausto e riconosciuto dalla 
legge n. 211 del 2000 come “giorno della memoria” al fine di ricordare la Shoah (sterminio del popolo ebraico), le leggi razziali, la persecuzione italiana dei cittadini ebrei, gli 
italiani che hanno subito la deportazione, la prigionia, la morte; 

- 10 febbraio, istituito con la legge n. 92 del 2004 come giorno del ricordo in commemorazione delle vittime dei massacri delle foibe e dell’esodo giuliano-dalmata; - 19 marzo 

“festa della legalità”, istituita dalla Regione Campania nel 2012 in ricordo dell’uccisione di don Peppino Diana, come giornata dell’impegno e della memoria. 

 
 

 
                                                                                                                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                                                                               Prof.ssa Rosetta Passariello 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
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